
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

От 26 июня 2023 года № 37 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации Краснозвездинского муниципального  

образования от 24 августа 2022 г. № 51 «Об утверждении  

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление водных объектов,  

находящихся в муниципальной собственности  

Краснозвездинского муниципального образования  

Ртищевского муниципального района Саратовской области,  

в пользование на основании договоров водопользования» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.05.2023 г. № 730 «О 

внесении изменения в пункт 9.2 Правил использования федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме», на основании Устава 

Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального 

района Саратовской области, администрация Краснозвездинского муниципального 

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского 

муниципального образования от 24 августа 2022 г. № 51 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности 

Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального 

района Саратовской области, в пользование на основании договоров 

водопользования» следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 приложения к постановлению 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае если нормативными правовыми актами Российской Федерации 

предусмотрено полномочие оператора единой системы обрабатывать сведения из 

государственных и муниципальных информационных систем, обеспечение 

актуальности и достоверности таких сведений может также осуществляться с 

использованием сведений из единого федерального информационного регистра, 

содержащего сведения о населении Российской Федерации, предоставляемых в 
единую систему в порядке, установленном Правилами предоставления сведений, 

содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем 

сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечнем указанных 

сведений и сроками их предоставления, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 г. № 1723 «Об утверждении 

Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, 



2 

 

в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня 

обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации».». 

2. Настоящее постановление обнародовать 26 июня 2023 года в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 


